PAGE
2

Приложение
к приказу главного управления по образованию Брестского облисполкома

от 02.06.2023 №__485_

РЕШЕНИЕ

01.06.2023

г. Брест

Об итогах областного этапа

республиканского конкурса «Капитал места»

Рассмотрев материалы Конкурса, состав областного жюри

РЕШИЛ:

1. Признать победителем и призерами Конкурса в номинации «Гастросимволы» и наградить:

1.1. Дипломом главного управления по образованию Брестского облисполкома I степени:
Груцу Даниила, Ибрагимова Рената, учащихся государственного учреждения образования «Средняя школа №10 г.Барановичи» (руководитель: Малофеева Татьяна Федоровна, учитель географии).
1.2. Дипломами главного управления по образованию Брестского облисполкома II степени:

Лущика Петра, учащегося государственного учреждения образования «Тешевлянская средняя школа Барановичского района» (руководитель: Лущик Ольга Валерьевна, воспитатель);
Нахват Арину, учащуюся государственного учреждения образования
«Почаповская средняя школа Барановичского района» (руководитель: Борткевич Татьяна Александровна, учитель начальных классов).
1.3. Дипломами главного управления по образованию Брестского облисполкома III степени:

Потоцкую Полину, Кудину Алёну, учащихся государственного учреждения образования «Средняя школа №15 г.Барановичи» (руководитель: Хващевская Виктория Николаевна, учитель английского языка);

Сорока Марию, учащуюся государственного учреждения образования «Средняя школа №3 г.Жабинки» (руководитель: Гацук Анна Сергеевна, учитель белорусского языка и литературы);

Олесика Ивана, Кулай Софию, учащихся государственного учреждения образования «Ланская средняя школа» Малоритского района (руководитель: Пипко Денис Анатольевич, учитель биологии).
2.
Признать победителем и призерами Конкурса в номинации «Одежда/обувь/предмет» и наградить:

2.1. Дипломом главного управления по образованию Брестского облисполкома I степени:
Рубец Викторию, учащуюся государственного учреждения образования «Средняя школа №14 г.Пинска» (руководители: Терешкевич Ольга Николаевна, учитель трудового обучения, Карпович Елена Анатольевна, учитель искусства).
2.2. Дипломами главного управления по образованию Брестского облисполкома II степени:
Шептур Дарью, учащуюся учреждения образования «Пинский государственный аграрный технологический колледж» (руководитель: Якубович Елена Семеновна, преподаватель белорусского языка
и литературы);
Скорика Максима, учащегося учреждения образования «Малоритский государственный аграрный колледж» (руководитель: Аскарова Ольга Васильевна, педагог-организатор).
2.3. Дипломами главного управления по образованию Брестского облисполкома III степени:
Главдиня Дану, учащуюся государственного учреждения образования «Ляховичская средняя школа» Ивановского района (руководитель: Шумак Светлана Петровна, учитель);
Вечорко Софию, учащуюся государственного учреждения образования «Средняя школа №18 г.Пинска» (руководитель: Халаим Татьяна Васильевна, педагог дополнительного образования);
Куцко Анастасию, учащуюся государственного учреждения образования «Молодовская средняя школа» Ивановского района (руководители: Кавалик Татьяна Ивановна, учитель белорусского языка
и литературы, Бинько Ирина Николаевна, учитель истории).
3.
Признать победителем и призерами Конкурса в номинации «Традиции/обряды/игры» и наградить:
3.1. Дипломом главного управления по образованию Брестского облисполкома I степени:
коллектив учащихся, участников фольклорного коллектива «Спадчына» государственного учреждения образования «Центр дополнительного образования детей и молодежи Барановичского района» на базе государственного учреждения образования «Миловидская средняя школа» (руководители: Шило Юрий Дмитриевич, педагог дополнительного образования, Шило Татьяна Петровна, учитель музыки).
3.2. Дипломами главного управления по образованию Брестского облисполкома II степени:

Була Ксению, учащуюся учреждения образования «Осовецкая средняя школа» Дрогичинского района (руководитель: Ярмоцик Галина Васильевна, учитель белорусского языка и литературы);
Уштвант Маргариту, учащуюся государственного учреждения образования «Средняя школа №19 г.Бреста» (руководитель: Люлькович Светлана Ивановна, учитель белорусского языка и литературы).
3.3. Дипломами главного управления по образованию Брестского облисполкома III степени:
Савчук Татьяну, учащуюся государственного учреждения образования «Липницкая средняя школа» Дрогичинского района (руководитель: Лапека Наталья Михайловна, учитель белорусского языка и литературы);
Кобринца Кирилла, Шевчука Кирилла, учащихся учреждения образования «Столинский государственный аграрно-экономический колледж» (руководитель: Носкевич Валентина Фёдоровна, преподаватель);
Грабара Сергея, учащегося государственного учреждения образования «Мокранская средняя школа» Малоритского района (руководитель: Савчук Анастасия Николаевна, учитель истории
и обществоведения).
Признать лауреатами Конкурса:

Бурштына Даниила, учащегося государственного учреждения образования «Ляховецкая средняя школа» Малоритского района (руководитель: Курдюк Лариса Ивановна, учитель белорусского языка
и литературы);
Станкевич Милану, учащуюся государственного учреждения образования «Средняя школа №20 г.Барановичи» (руководитель: Шестак Оксана Викторовна, учитель биологии);
Кипель Яну, учащуюся государственного учреждения образования «Средняя школа № 18 г.Пинска» (руководитель: Тесля Светлана Алексеевна, учитель трудового обучения);
Беза Дмитрия, учащегося государственного учреждения образования «Тобульская средняя школа» Пинского района (руководитель: Мозго Инна Васильевна, учитель истории и обществоведения);
Свирепо Алексея, учащегося государственного учреждения образования «Малогородищенская средняя школа Ляховичского района» (руководитель: Василевская Жанна Николаевна, учитель трудового обучения);
Опалейчук Екатерину, учащуюся государственного учреждения образования «Гимназия №2 г.Бреста» (руководитель: Опалейчук Кристина Васильевна, заместитель директора по воспитательной работе).
Председатель жюри

А.П.Строкач
Иовлева 40 58 25